AKT-THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Active.VR SHPK. ‘
Znj.Vebina Resuli e datelindjes 10.10.1984 e lindur ne Fier dhe banuese ne Tirane, e
identifikuar me dokument identifikimi: leternjoftimi ID, nr personal 146010067L.

N¢g bazé t& nenit 230/2 t& Ligjit Nr. 9901, daté¢ 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, Asambleja e Pérgjithshme (Ortaket), sot né datén 09.02.2025 perpilon kete
Akt Themelimi per themelimin e shoqgérise “ACTIVE.VR SH.P.K”me pé&rmbajtje si m&
posht€ vijon:

Pjesa e pérgjithshme

Akti i themelimit, statuti, dhe Ligji Nr. 9901, dat€ 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”, rregullojné organizimin dhe funksionimin e shoqérisé tregtare me
peérgjegjési té kufizuar “Active. VR SHPK”.

KREU I
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisé, Kohézgjatja, Degét dhe Zyrat e
Pérfaqésimit, Pérgjegjésia e Ortakeve

NENI 1
Emri

1.1 Shoggria tregtare mban emrin “ACTIVE.VR SH.P.K”.
1.2 Ndryshimi i emértimit t€ shoqérisé¢ mund t&€ béhet vetém me vendim té Ortakeve t&
shoqérisé.

NENI 2
Forma

2.1 Shogéria tregtare “ACTIVE.VR SH.P.K ka formé&n e nj& shoqérie me pérgjegjési t&
kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shoggria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “ACTIVE.VR SH.P.K” do t& keté zyrén

e saj gendrore né¢ Shqipéri, Tiran€, Rr.e Vilave Kompleksi Sunrise rezidence Zona 1
Njésia 1, Nr.10

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

4.1 Shoggria do t€ ushtroj€ veprimtaring e saj tregtare né:



Shogéria do t& zhvilloj¢ shérbime t& marketingut dhe komunikimit, duke pérfshiré
menaxhimin dhe krijimin e rrjeteve sociale, dizajn grafik, zhvillim dhe menaxhim té&
fageve web, krijimin e aplikacioneve mobile, identitetin e markés, realizimin e
materialeve promocionale, fushata komunikimi, reklama audio-vizuale dhe analiza t&
tregut pérmes sondazheve dhe studimeve.

Gjithashtu, do t& merret me aktivitetin e import-eksportit dhe tregtisé me shumicé dhe
pakicé t& veshejeve, veshje sportive, pajisje sportive, teknologjike.

Pérveg kétyre, do t& pérfshijé prodhimin, tregtingé e mallrave dhe shérbimeve industriale,
ushqimore dhe t& tjera. Shoqéria mund t& kryejé ¢do veprimtari tjetér t& ligjshme q& &shté
né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe q& lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi me
objektin e saj t& punés. Ne fushén e menaxhimit te pronave brenda dhe jashté territorit t&
véndit.

NENI 5
Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqéris€ “ACTIVE.VR SH.P.K” do t& jeté¢ me afat t&
pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

6.1 Shoggéria tregtare “ACTIVE.VR SH.P.K” mund t& hap& degé t& saj ose zyra
pérfagésimi brenda ose jasht€ vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakut dhe administratori

7.1 Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqgérisé “ACTIVE.VR SH.P.K dhe mbulon
personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve té nénshkruara

prej tij.
7.2 Administrator i shoqérisé &shté ortaku Znj. Vebina Resuli e datelindjes 10.10.1984 e

lindur ne Fier dhe banuese ne Tirane, e identifikuar me dokument identifikimi:
leternjoftimi ID, nr personal 1460100671 pér njé periudhé 5 vjecare

KREU I1
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i
Kuotave t¢ Kapitalit

NENI 8
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqéris€ me pérgjegjési t& kufizuar “ACTIVE.VR SH.P.K
&shté 10.000 leké .

8.2 Ortake i1 shoqéris€ eshte zotérues i nje kuote me vleré 10.000 leké e cila pérbén 100%
t& kapitalit t€ shoqéris€. Vebina Resuli 100%.

2

\

b



8.3 Kontributet q& pérbé&jné 100 % t& kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé jané shlyer
térésisht nga Ortakét e shoqérisé.

KREU II1
Riorganizimi i Shogérisé, Prishja dhe Likuidimi i Shoqérisé

NENI 9
Riorganizimi i Shogérisé

9.1 Shogéria mund t& riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, ose
népérmjet ndarjes n¢ dy apo mé& shumé shoqéri t& tjera ose népérmjet shndérrimit t&
formés ligjore.

9.2 Riorganizimi i shoqéris€ mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme (t& Ortakéve).

NENI 10
Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

10.1 Shoqéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme (T€ Ortakéve).

NEé rast prishje shoqéria do t’i nénshtrohet procedurés s¢ likuidimit.

10.2 Pér procedurén e likuidimit t€ Shoqéris¢ do t& aplikohet legjislacioni shqiptar né
fuqi.

NENI 11

11.1 Pér sa nuk &shté parashikuar né kété Akt Themelimi do t& aplikohen dispozitat e
Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Kodit Civil dhe
legjislacionit n€ fuqi n& Republikén e Shqipérisé.

Ky Akt Thmelimi hartohet dhe firmoset né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe, té
giitha me té njéjtén vieré ligjore. Njé kopje géndron né dokumentacionin bazé té
Shogérisé.

ORTAKIKT THEMELUES
Vebina Resuli




